[Noverint universi quod nos lacobus, Dei gracia rex Aragonum,
Maioricarum et Valencie, comes Barchinone et Urgelli et dominus
Montispesulani, ] per nos et nostros damus et concedimus tibi, Fortunio
de Cascant, notario nostro, et tuis in perpetuum ad domos construendum,
quandam plateam in qua hactenus solebat teneri mercatum lini, in loco
vocato Moreria, sicut affrontat, ex una parte, in orto [ahudanni de Cavalleria,
baiuli nostri Cesarauguste; et de alia, in furno veteri vocato de los Balesteros;
et de tercia parte, in camino publico; et ex quarta parte, in carraria que
intratur ad corralem ubi venduntur los cantaros. Ita scilicet quod tu facias
et construas in dicta platea domos et habeas ipsas in perpetuum franchas
etliberas, teneas, possideas et expletetis tu et tui ad vendendum, dandum,
impignorandum et alienandum et ad omnes tuas et tuorum voluntates inde
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penitus proprio faciendas, exceptis militibus, sanctis, clericis et personis
religiosis. Mandantes [ firmiter iusticiis, zavalmedinis, iuratis et universis
aliis officialibus et subditis nostris, presentibus et futuris, quod predictam
donacionem nostram firmam habeant et faciant observari, ut superius
continetur, et non contraveniant nec aliquem contravenire permittant aliqua
ratione.]

Datum Barchinone, III* kalendas septembris anno Domini M°® CC°
LXX° quinto.

[Signum (signo) Jacobi, Dei gracia regis Aragonum, Maioricarum
et Valencie, comitis Barchinone et Urgelli et domini Montispesulani.]

1275, agosto 30. Barcelona. 2257
Jaime I, rey de Aragon, dona a Hugo de Mataplana, arcediano de
Urgel, la notaria de Gerona.

ACA. Cancilleria. Registro 20, f. 282.
Publ.: CARRERAS CANDI, Miscelanea Historica, 11, pg. 348.-
HUICI, A., Coleccion diplomatica, num. 1.003.

Per nos et nostros damus et concedimus vobis, venerabili et dilecto
nostro Hugo de Mataplana, archidiacono Urgelli, in tota vita vestra, scribaniam
seu notariam civitatis Gerunde cum pertinenciis suis, prout Bernardus
de Vicho eam melius et lacius habet et tenet ac tenuit usque modo; ita,
videlicet, quod omnia instrumenta que fient in dicta scribania fiant per
vos vel per illum seu illos quem seu quos ibi ponatis loco vestri et ad ipsum
officium idonei fuerint et legales. Volentes quod omnia instrumenta,
atestaciones, testium et alia quelibet instrumenta et translata que per vos
seu substitutum seu substitutos a vobis in dicta scribania, ut dictum est,
fient, pro publicis teneatur. Volentes quod pro ipsis habeatis et recipiatis
id quod dictus Bernardus de Vico vel substituti ab eo in dicta scribania
consueverunt inde recipere hactenus et habere; que omnia que inde recipietis,
habeatis ad vestras omnimodas voluntates. Et sic habeatis dictam scribaniam
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cumredditibus eiusdem toto tempore vite vestre, ita quod vos et substituti
a vobis habeatis vos in ea fideliter atque bene. Volumus, tamen, quod
pro predictis que vobis damus vos, dum nobis placuerit et voluerimus,
teneamini sequi nos et curiam nostram nostris propriis sumptibus et expensis
atempore illo citra quod fructus scribanie percipietis per curiam et vobis
porcionem dare non teneamur. Mandantes, etc.

Datum Barchinone, I1I° kalendas septembris anno Domini M°® CC°
LXX° quinto.

1275, septiembre 5. Barcelona. 2258

Jaime I, rey de Aragon, promete a la villa de Cervera que no
entregard la misma, ni su bailia, ni las rentas de la poblacion al
vizconde de Cardona ni a ninguno de su familia.

AHCC. Llibre de Privilegis, ft. 7v-8r.
Publ.: VV. AA. Llibre de Privilegis de Cervera (1182-1456), nim. 18.

Quel senyor rey no darane otorgara per alguna raho al noble vezcompte
de Cardona ne a algu de son linatge la vila de Cervera, ne la batlia, ne
les rendes d’aquela.

Noverint universi quod nos lacobus, Dei gracia rex Aragonum,
Maioricarum et Valencie, comes Barchinone et Urgelli et dominus
Montispessulani, per nos et nostros concedimus et promittimus in bona
fide et legalitate nostra vobis, probis hominibus et universitati ville Cervarie,
tam presentibus quam futuris, quod nos in tota vita nostra non dabimus,
assignabimus vel concedemus pro honore nec aliqua alia racione vel causa
nobili Raimundo, vicecomiti Cardone, nec alicui de suo genere, villam
Cervarie nec baiuliam vel redditus eiusdem ville et terminorum suorum.
Et si forte contigerit quod ex causa oblivionis vel alia quacumque causa
contra hoc aliquo tempore veniremus seu aliquid feceremus, illud statim,
cum a vobis fuerit nobis monstratum, revocabimus et revocare promittimus
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bona fide. Et volumus quod vos aliquod mandatum quod super hoc vobis
faceremus, non teneamini observare.

In cuius rei testimonium presentem cartam sigillo nostro maiori pendenti
sigillatam, vobis duximus concedendum.

Datum Barchinone, nonas septembris anno Domini M CC LXX quinto.

Signum (signo) lacobi, Dei gratia regis Aragonum, Maioricarum et
Valencie, comitis Barchinone et Urgelli et dominis Montispesulani.

Testes sunt: Bernardus Guillermi de Entenga. Eximinus de Urrea. Petrus
de Berga. Periconus de Moncada. Atho de Defsu.

Sig(signo)num Simonis de Sancto Felicio, qui, mandato domini regis
predicti, hec scribi fecit et clausit loco, die et anno prefixis.

1275, septiembre 11. Barcelona. 2259
Jaime I, rey de Aragon, concede y confirma a Domingo de Montaria-
na unas casas, una torre y heredad sitas en Cullera.

ACA. Cancilleria. Registro 20, f. 287r.

Noverint universi quod cum nos lacobus, Dei gracia rex Aragonum,
Maioricarum et Valencie, comes Barchinone et Urgelli et dominus
Montispesulani, dedissemus et concessimus Dominico de Montanyana
et suis domos, turrem et hereditatem totam quam G. de les Martxes quondam,
qui aliter vocabatur Moix, habebat et tenebat in Cuyllera et suis terminis,
pro utin carta donacionis quam inde ei fecimus plenius continetur; et ipse
Dominicus dederit predicta tibi, Dominico de Montayana, nepoti suo,
cum carta publica, ut in ea continetur. Per nos et nostros damus, concedimus
et confirmamus tibi et tuis predictas domos, turrem et hereditatemita videlicet
ut tu et tui habeatis et teneatis predicta omnia sicut ea melius dedimus
dicto Dominico de Montayana et avunculo tuo sub forma et condicione
quibus tam dicto tuo avunculo dederamus in carta quam inde sibi feceramus
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lacius continetur, ad tuas et tuorum vel omnimodas voluntates inde cuilibet
faciendis, exceptis militibus atque sanctis.